JORNAL OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Órgão oficial de publicações de atos do Poder

Legislativo do município de Cacimbas-PB.

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cacimbas, em cumprimento ao Termo de Ratificação proferido pelo

Exmo. Sr. Presidente da Câmara, emite para publicação o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação a seguir:
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2021

OBJETO: Contratação de Assessoria Jurídica na área administrativa, para orientação no cumprimento da lei e eventuais atos administrativos e ainda,
promover defesa desta casa em processo judicial em qualquer esfera, nos termos da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores.

FAVORECIDO: IAGO PIERRE SOARES BARBOSA, advogado, OAB/PB N° 24158, CPF Nº. 085.322.444-75, com escritório a Rua Conego
Florentino, nº.14, Sala 01,1º Andar Centro Desterro/PB

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso II e 13, inciso III, da lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: As despesas com os serviços a serem contratados são compatíveis com a Lei Orçamentária Anual – Exercício Financeiro de

2021, Unidade Orçamentaria:01.000 CÂMARA MUNICIPAL Classificação Funcional: 01 031 1001 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
LEGISLATIVAS - PESSOAL/ENCARGOS Objetivo: Atender os encargos com despesas referentes aos parlamentares e servidores públicos,
vinculados à Cãmara.1.001.0000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO DE OUTRAS

DESPESAS DO LEGISLATIVO Objetivo: Assegurar o atendimento das atividades parlamentares e administrativas da Câmara Municipal. 1.001.0000
Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente - Elemento de Despesa – 3390.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
VALOR MENSAL: R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais) perfazendo o valor global; R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil quinhentos reais).

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: (10) DEZ MESES

DATA DA RATIFICAÇÃO: 10 de março de 2021

RATIFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria Jurídica

JOSÉ ARRUDA CRUZ

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº.02-2021

CONTRATO Nº. 01.002/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBAS

CONTRATADO: IAGO PIERRE SOARES BARBOSA, advogado, OAB/PB N° 24158, CPF Nº. 085.322.444-75, com escritório a Rua Conego
Florentino, nº.14, Sala 01,1º Andar Centro Desterro/PB.

OBJETO: Contratação direta, na modalidade exigida na Lei nº. 8.666/93, de Profissional na área da advocacia, com especialidade em matéria de
Direito Adimistrativo, para prestar assessoria Jurídica junto ao município.

FUNDAMENTO: arts. 25, inciso II e 13, inciso III, da lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: As despesas com os serviços a serem contratados são compatíveis com a Lei Orçamentária Anual – Exercício Financeiro de

2021, Unidade Orçamentaria:01.000 CÂMARA MUNICIPAL Classificação Funcional: 01 031 1001 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
LEGISLATIVAS - PESSOAL/ENCARGOS Objetivo: Atender os encargos com despesas referentes aos parlamentares e servidores públicos,
vinculados à Cãmara.1.001.0000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO DE OUTRAS

DESPESAS DO LEGISLATIVO Objetivo: Assegurar o atendimento das atividades parlamentares e administrativas da Câmara Municipal. 1.001.0000
Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente - Elemento de Despesa – 3390.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.

VALOR MENSAL: R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)
VALOR GLOBAL; R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil quinhentos reais).

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de Inexigibilidade.

Cacimbas, Estado da Paraíba 10 de março de 2021

JOSÉ ARRUDA CRUZ

Presidente da Câmara Municipal

CACIMBAS-PB, 10 DE MARÇO DE 2021-EDIÇÃO ESPECIAL-TIRAGEM-200

Instituído pela Resolução Nº 03/2009 de 05 de julho de 2009.

Pagina 1